
Sm|ouva o dílo

Č. toez / 05.09 -11

na zhotovení dí|a

,,Přístavba traktu Rehabilitačního ústavu Brandýs nad or|icí..

uzavřená pod|e s 536 a nás|edujících zákona č' 51311991 Sb., obchodní

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,obchodní zákoník..)

Smluvní stranv

1. objednate|: Pardubický kraj, Krajský úřad se síd|em Komenského náměstí

125, 53211 Pardubice, zastoupený ve smys|u zřizovací |istiny

ze dne 17 ' 4.2003 čj.KrÚ 873ot2oo3losz příspěvkovou

organizací Rehabilitační ústav Brandýs nad orlicí
se síd|em : Lázeňská 58, 561 12Brandýs nad or|icí

zastoupený: ředitelkou MUDr. Michaelou Tomanovou, MBA

zápis v obch.rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci

Krá|ové, oddí| Pr ,v|ožka711

tČo: ooas3g79

bankovní spojení: GE Money bank,a.s',

č.ú' 1 74-8000808_52410600

osoby oprávněné jednat ve věcech technických.

Ing. Jana Krá|íková, provozně-technický náměstek

osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního

deníku:

Ing"Jana Králíková, provozně-technický náměstek

osoby oprávněné k předání staveniště:

lng. Jana Králíková, provozně-technický náměstek

osoby oprávněné k podpisu protoko|u o předání a převzetí stavby:

Ing"Jana Krá|íková, provozně-technický náměstek

sml 1-067 / 05-09 11



2. Zhotovitel: Rudolf Kmoch spol.s r.o.

U Kamenné vi|y 513

530 03 Pardubice

Jed nající: ing. Rudo|f Kmoch

osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Pave| Bohatý, Hrubeš Zdenek

osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku:

Petr Mašíček,Hrubeš Zdenek

osoby oprávněné k převzetí staveniště:

Pave| Bohatý, Hrubeš Zdenek

osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

Pave| Bohatý, Hrubeš Zdenek

Bankovní spojení: KB Pardubice

č. ú. 55300-561/0100

lC: 45537585

D|Č: CZ45537585

uzavírají tuto smlouvu o dí|o (dá|e jen ,,sm|ouva'.), kterou se zhotovite| zavazuje řádně

a včas provést dí|o d|e podmínek této sm|ouvy a jejich pří|oh a objednate| se

zavazuje zap|atit zhotovite|i dohodnutou cenu za jeho provedení.

clánek l.

Předmět díla

1. Předmětem provedení dí|a je dodávka stavby ,, Přístavba traktu Rehabi|itačního

ústavu Brandýs nad or|icí '..

2. Stavba bude dá|e provedena v rozsahu d|e zadávací dokumentace stavby

pod|e podmínek stavebního povo|ení a zahrnuje zejména:

sběr a vyhodnocení potřebných dat,

vypracování a dodání komp|etní prováděcí projektové dokumentace,

sml L067 /05-091.I



LI

1
1| . vytýčení prostorové po|ohy stavby před jejím zahájením odborně způsobi|ýmí

osobami a ověření výsledku vytýčení úředně oprávněnými zeměměřickými
inŽenýry,

_ řízenÍ stavebních a techno|ogických prací,

- obstarání a přeprava dodávek a montáŽního zaYízení,

- vedení deníku stavby,

- stavební práce,

- montáŽní práce,

- provádění průběŽných testů a komp|exních zkoušek,

. zabezpečení poŽadovaných znaků jakosti a metodiky jejich prokázání

včetně přís|ušných zkoušek,

- získání potřebných protoko|ů, povo|ení, potvrzení, schválení a podobně,

- činnost odpovědného geodeta,

- provedení zkoušek,

- servis a odstraňování vad v záruční době,

- zpracování dokumentace skutečného provedení díla,

. zaměření stavby v JTSK, výškovém systému Ba|t po vyrovnání a návrhu

oddělovacího geometrického p|ánu ověřeného katastrálním úřadem

č|ánek Il.

Gena dí|a

1, Cena, kterou je objednate| povinen zap|atit zhotoviteli zařádně provedené

dí|o, činí dle dohody sm|uvních stran

21 .262.404.,- Kč (S|ovy: dvacetjednamilionůdvěstěšedesátdvatisícčtyřistačtyři

korun českých) bez DPH (dá|e jen ,,sm|uvní cena..).

sml 1067 /05-091,1



DPH činí 4.252.481Kč (S|ovy:

čtyřim iIionydvěstěpadesátdvatisícčtyřistaosmdesátjed na koru na česká).

Cena včetně DPH činí 25.514.885,- Kč (S|ovy:

dvacetpětiI ion ů pětsetčtrnáctisícosmsetosmdesátpět koru n českých ).

Rezerva je stanovena Ve výši 1.063.120,- Kč (Slovy: jeden

mi|ionšedesáttřitisícjednostodvacet korun českých) 5% zcelkových nák|adů

z HSV' PSV a montáŽí.Cena bez DPH

Uvedená smluvní cena je cenou nejuýše přípustnou a zahrnuje veškeré

nák|ady (včetně plateb V cizi měně, cla, nákladů spojených s ba|ením,

dopravou, konzervací a ochrannými nátěry apod.) zhotovitele vzniklé V

souvis|osti s prováděním předmětu dí|a' DPH bude fakturována pod|e zákona

č. 23512004 sb. o dani z přidané hodnoty p|atného a účinného k datu

vystaven í daňového doklad u/faktury.

2. objednatel se zavazuje zap|atit zhotoviteli výše uvedenou smluvní cenu na

zák|adě zhotovitelem up|atněných dí|čích daňouých dok|adů/faktur a

konečného daňového dok|adu/faktury, které budou mít stanovené náleŽitosti

pod|e této Sm|ouvy a na zák|adě podmínek dále v této Sm|ouvě

specifikovaných.

3. Rezervu uvedenou v bodě ,t tohoto článku popř. její část lze čerpat aŽ po

schvá|ení objednatelem.

4, Lhůta splatnosti daňových dok|adů/faktur je 60 kalendářních dnů ode dne

prokazate|ného doručen í da ňového dokladu/faktu ry objed nate| i.

Čtánek tll.

Termín plněnÍ. místo p|nění

.t. Staveniště bude předáno zhotovite|i nejpozději 5.09. 2011.

2. Zhotovitel se zavazuje dílo d|e č|. |. smlouvy dodat objednateli v tomto termínu:

Předání řádně dokončeného dí|a dne 25.7.20,|2

Je

V

sml 1067 / 05-09 11



3. Zhotovite| není oprávněn dí|o provést před sjednanou dobou, pokud k tomu

objednate| neudělí písemný souh|as. osobou oprávněnou k udě|ení souh|asu

s předčasným p|něním je osoba oprávněná jednat za objednate|e ve věcech

technických'

4. Místem plněníje areá| Rehabi|itačního ústavu Brandýs nad or|icí, Lázeňská 58,

561 12 Brandýs nad or|icí.

č|ánek lV.

Součásti Smlouvv

Nás|edující pří|ohy tvoří součást této sm|ouvy:

Pří|oha č. .l - obchodní podmínky

Pří|oha č.2 - oceněné výkazy výměr, které zhotovite| uvedl ve své nabídce

Příloha č. 3 - Harmonogram rea|izace díla

G|ánek V.

Závéreěná ustanoveni

1. Tato sm|ouva nabývá p|atnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci

obou smluvních stran.

2. Ve věcech výs|ovně neupravených touto sm|ouvou Se práva a povinnosti

sm|uvních stran řídí zákonem č. 51311991 Sb.' obchodní zákoník, ve znění

pozdějších předpisů.

3. SmIuvní strany se dohod|y, že veškeré Spory mezi nimi vzniklé ztéto sm|ouvy

budou rozhodovány Ve shodě s českým právním řádem obecnými soudy.

4. SmIuvní strany stvrzují, že si smlouvu přečet|y, její obsah a obsah příloh

podrobně znaJi a souh|así s ní. Sm|uvní strany proh|ašují, Že se smlouvou cítí být

vázány, Že ustanovení sm|ouvy jim jsou jasná a že tato byla uzavřena určitě,

vážně a srozumite|ně, na zák|adě jejich pravé a svobodné vů|e, niko|i za nápadně

nevýhodných podmínek nebo v tísni, na důkaz čehoŽ připojují níŽe své podpisy.

sml 1067 / 05-09 11



5. NepIatnost, neúčinnost nebo nevynutiteInost jakéhokoIiv ustanovení sm|ouvy

nemá v|iv na p|atnost, účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení sm|ouvy.

SmIuvní strany mají povinnost takové ujednání okamŽitě nahradit sm|uvním

ujednáním bezvadným.

6. Jakéko|iv změny této sm|ouvy |ze činit pouze písemně, a to formou vzestupně

čís|ovaných dodatků, odsouh|asených a podepsaných oprávněnými zástupci

obou sm|uvních stran.

7. Tato sm|ouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, kaŽdého s p|atností originá|u, z nichŽ

objednate| obdrŽí tři vyhotovení a zhotovite| vyhotovení dvě.

V Brandýse nad or|icí dne : - U '09' 2011

Za objednatele. Za zhotovitele:

' ;';-,r r\t*,( -i

Prim. M U Dr. M.Tomanová, MBA' řed ite|ka

RehabiIitačního Ústavu Brandýs nad or|icí

' .::t_t :---:-
. . , ii.til.,, ... --.i' ' '. - ,.,... i

| . 
, .: ,.i. 1,;,.3r.-1..,:;; ir.rj;.,- 1i.i i

i t :: ; 1' ;'"""' !'-,'- r,';1;;;;,';', 
i. -; ta, . ,t [:!1.: ;-,,r,t]:li:.t.;.li.l !

-=-:-, *- - *"--_"!l_ I i:r :i:.,*:,_:i:i

ing.Rqdolf Kmoch

jednateI spoIečnosti

i :,i; ,.,i,r-:t .. 
.

. t' u I

' 
.' . , "r:: i,i.:i:Ll,

,' : I .
::. .. .ia.t,i-.r:.tii1,i.?i.

sml L067 l05-0911



Y

Příloha č. 1

ke Smlouvě o díIo č. 1067 / 05-09 .11

obchodní podmínky

Ustanovení L.

Platební a fakturační podmínkv

,l' Právo zhotovite|e na vystavení dílčího daňového dok|adu/faktury, včetně DPH, vzniká

dnem podepsání soupisu provedených prací v rozsahu dí|čího p|nění d|e harmonogramu

rea|izace dí|a oběma sm|uvními stranami. Kopie uvedeného soupisu provedených prací

bude pří|ohou dílčího daňového dok|adu/faktury' Výše dí|čího daňového dok|adu/faktury

v Kč bude odpovídat součtu oceněných provedených dodávek, prací a s|uŽeb. Výše dí|čích

daňových dok|adů/faktur nepřesáhne 90 %o ceny dí|a " ZbývajÍcí část ceny dí|a uhradí

objed n ate I zh otovite |i na zák|ad ě ko nečn ého d a ňové h o d ok| ad u/fa ktu ry'

2. Právo zhotovite|e na vystavení konečného daňového dok|adu/faktury vzniká aŽ po

podpisu protokolu o předání a převzetí díla oběma sm|uvními stranami"

3. Součet p|ateb nesmí po ce|ou dobu p|atnosti sm|ouvy překročit smluvní cenu dí|a.

4' Daňové dok|ady/faktury budou adresovány .

Rehabi|itační ústav Brandýs nad or|icí

Lázeňská 58, 561 12 Brandýs nad or|icí

5. Daňové dok|ady/faktury budou sp|ňovat ná|eŽitosti daňového dokladu/faktury v sou|adu

s právními předpisy a zvyk|ostmi. objednate| je oprávněn vrátit zhotoviteli bez zap|acení

daňový dok|ad/fakturu, kteý nemá poŽadované ná|eŽitosti nebo vykazuje jiné vady.

Současně s vrácením daňového dok|adu/faktury sdě|í objednate| zhotoviteli důvody vrácení.

V závis|osti na povaze vady je zhotovite| povinen daňový dok|ad/fakturu včetně jeho pří|oh

opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením daňového dok|adu/faktury přestává

běŽet původní |hůta splatnosti daňového dok|adu/faktury. Nová |hůta sp|atnosti začíná běŽet

ode dne doručení objednateIi opraveného nebo nově vyhotoveného daňového

dokladu/faktury s přísIušnými náleŽitostmi, sp|ňuj ící podmínky sm |ouvy,
Příloha č.1 smI 1067 /05-09 11



6. U akcí evidovaných v systému ISPRoFlN je den 8' 12', u ostatních akcí je den 20'12',
posledním dnem, ve kterém je garantováno prop|acení prokazate|ně doručených faktur v
přís|ušném ka|endářn ím roce.

7. Úhradou se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednate|e.

Ustanovení ll.

Způsob provádění díla

1. Nejméně 14 dnů předzahž4ením prací před|oŽí zhotovite| objednate|i k odsouh|asení
prováděcí projektovou dokumentaci.

2. Zhotovite| je povinen při provádění dí|a postupovat s odbornou péčí. Dodávky, práce

a s|uŽby zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu a jakosti, aby výs|edkem by|o

komp|etní dí|o odpovídající podmínkám stanoveným sm|ouvou..

3. Zhotovitel musí písemně oznámit objednate|i uzavření subdodavate|ských smIuv v
rámci provádění dí|a. Všichni subdodavate|é pod|éhají předchozímu písemnému schvá|ení

objednate|em. V průběhu p|nění sm|ouvy můŽe zhotovite| změnit subdodavatele ien po

předchozím písemném souh|asu objednate|e.

4. objednate| si vyhrazuje právo odmítnout ty subdodavate|e, kteří nemají pod|e jeho

hodnocení dostatečné schopnosti a zkušenosti s dí|em obdobného charakteru, nebo u nichŽ

mu jsou známy případy, kdy nedostá|i svým závazkŮm, nebo kdy jejich finanční a technická
pozice negarantuje spo|ehIivě p|nění závazkŮ ze sm|ouvy.

5. objednate| je oprávněn odmítnout přijetí dodávek, prací nebo sluŽeb, k jejichŽ dodání,
provedení nebo zhotovení pouŽi| zhotovite| subdodavate|e, kteý nesp|ňuje poŽadavky

tohoto článku.

6. Za objednate|e má právo udě|it písemný souh|as se změnou subdodavate|e,

odmítnout subdodavatele nebo přijetí dodávek, prací nebo sIuŽeb od nezpůsobi|ého

subdodavate|e téŽ osoba oprávněná jednat za objednate|e ve věcech technických.

Pří|oha č.1 sm| 1'067 /05-09 11



7. Jakýko|iv výše uvedený souh|as objednate|e v žádném případě nezbavuje zhotovite|e

závazkŮ, povinností a odpovědností vyp|ývajících ze sm|ouvy.

B. Zhotovite| je povinen dí|o provést ve sjednané době a v sou|adu s p|atnými právními

předpisy a da|šími podmínkami stanovenými sm|ouvou. Zhotovite| je povinen při rea|izaci

dí|a dodrŽovat zejména veškeré oN' Čru a bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a jejich

prováděcí vyh|ášky, pokud se vztahují k prováděnému dí|u a týkají se činnosti zhotovite|e,

bezpečnosti práce, poŽární ochrany a ochrany Životního prostředí. Zhotovite| se zavazu)e

zajistit v rámci provádění dí|a především veškeré práce d|e poŽadavků objednate|e a Úp|né a

včasné provedení všech prací nutných pro řádné dokončení dí|a bez vad a da|ší p|nění,

jejichŽ provedeníje pro řádné a včasné dokončení dí|a nezbytné.

Ustanovení lll.

Průběžná kontrola

1. objednate| je oprávněn kontro|ovat provádění dí|a prostřednictvím pověřených osob'

Zhotovite| je povinen pověřeným osobám nebo jejich zástupcům umoŽnit v' průběhu

rea|izace sm|ouvy kontro|u a vyzkoušení dí|a a jakéko|iv jeho části, včetně dodávek, prací,

s|uŽeb, výkresů a dokumentace, aby se mohli ujistit, Že jsou v sou|adu se sm|ouvou.

2. Do 30 dnů po uzavření sm|ouvy předá zhotovite| ke schvá|ení objednateli Návrh plánu

řízení a kontro|y jakosti, kteý se po schvá|ení objednatelem stává P|ánem řízení a kontro|y

jakosti. objednate|em schvá|ený Plán řízeni a kontro|y jakosti můŽe zhotovite| měnit jen s

písemným souh|asem objednate|e. Kontro|a a zkoušky dí|a se budou provádět v sou|adu s

p|ánem jakosti.

3. Návrh p|ánu řÍzeni a kontro|y jakosti musí mimo jiné obsahovat rozsah, obsah a

metodiku jednot|ivých zkoušek nebo kontro|, termíny provádění V sou|adu S

harmonogramem rea|izace dí|a a minimální |hůty pro informování objednate|e před

provedením kontro|y nebo zkoušky. V závislosti na konkrétních podmínkách je kromě toho

třeba v návrhu p|ánu řÍzenÍ a kontro|y jakosti řešit i otázku vzorků podléhajících zkouškám

nebo kontro|ám. Zv|áštní pozornost musí být také věnována kontro|e zakývaných či

znepřístupňovaných částí dodávek nebo prací, zde musí být podrobně popsán postup jejich

kontrol včetně organizačních opatření zhotovitele.

Pří|oha č.1 sm| 1067 /05-09 11



4, Zhotovite| je povinen vyhovět Žádosti objednatele o provedeníjakékoliv zkoušky nebo

kontro|y nad rámec P|ánu řízeni a kontro|y jakosti, a tuto kontro|u umoŽnit do 3 dnů'

5' Zhotovite| je povinen informovat objednate|e v dostatečném předstihu, nejpozději

však 7 dní předem, o připravované kontro|e nebo zkoušce tak, aby se jí objednate| moh|

zúčastnit.

6. Zhotovite| je dá|e povinen vyzvat objednate|e k prověření všech prací, které vda|ším

pracovním postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Yýzva musí být

objednate|i doručena písemně nejméně 3 pracovní dny předem. V případě, Že Se objednate|

v této |hůtě nedostaví, ačko|i by| řádně vyzván, a bude-|i nás|edně poŽadovat odkrytí nebo

zpřístupnění takových prací, je povinností zhotovite|e takové odkrytí či zpřístupnění provést.

Nák|ady dodatečného odkrytí nebo zpřístupnění nese objednate|, neprokáŽe-|i Se, že

zhotovitel poruši| své povinnosti při řádném provádění dí|a nebo části díla nebo nesplni|

povinnost vyzvat zhotovitele stanovenou v tomto odstavci..

7, Pokud by jakákoliv kontro|ovaná nebo zkoušená část díla včetně prací, sluŽeb a

dodávek nevyhovova|a specifikacím d|e sm|ouvy, má objednate| právo takovou část dí|a,

práci, sluŽbu nebo dodávku odmítnout a požadovat po zhotovite|i bud' nové nezávadné

p|nění nebo bezúplatné provedení veškeých potřebných změn nebo úprav. Zhotovite| v

tomto případě ponese iveškeré nák|ady a výdaje objednatele'

B. Jakákoli v tomto č|ánku výše uvedená s|uŽba, práce nebo dodávka není změnou dí|a

a zhotovite| z toho důvodu nemůŽe měnit termín dokončení dí|a ani výs|ednou cenu díla.

9. Zhotovite| bude objednate|i předávatbez odk|adu, nejpozději ve |hůtě 7 dnů přís|ušná

osvědčení o jakosti a podrobné písemné zprávy o výs|edcích všech provedených zkoušek

nebo kontrol.

10.Veškeré náklady s těmito zkouškami a kontro|ami, včetně nák|adů na opakování

kontro| nebo zkoušek a zabezpečení těchto činností, vyvo|ané takovými s|uŽbami, pracemi

nebo dodávkami a včetně nák|adů vyvo|aných náhradou částí zničených během zkoušek,

hradí zhotovite| a jsou zahrnuty v ceně díla'

ll, Žaane z výše uvedených ustanovení v Žádném případě nezprošt'uje zhotovite|e

odpovědnosti za kontroly, zkoušky, jakost, záruky či za jiné závazky pod|e sm|ouvy.
Pří|oha č.1sm| 7067 /05-09 11



Ustanovení lV.

Povi n nosti zhotovitele

1. Zhotovitel ručí za to, že veškeré dodávky a sluŽby budou provedeny v jakosti

odpovídající úče|u sm|ouvy a že dodávky a další části tvořící dí|o budou vyrobeny a dodány

v jakosti poŽadované sm|ouvou a obecně p|atnými předpisy, nové, nepouŽité a Že dí|o bude

odpovídat současnému stavu techniky a zkušenostem v době zadání di|a.

2. Zhotovitel odpovídá za požadovanou jakost a komp|etnost dí|a, za pouŽitý materiá|,

konstrukci zaiizení, za kva|itu a úp|nost montáŽe, stavebních prací a funkcí dí|a. Dá|e také

odpovídá za to, Že předmět p|nění má v|astnosti stanovené projektovou dokumentací,

p|atnými právními předpisy, všeobecně závaznými technickými předpisy, veškenými p|atnými

technickými normami, které se vztahují k činnosti zhotovite|e v rámei p|nění sm|ouvy, dále

v|astnosti dohodnuté sm|ouvou, eventuá|ně vlastnosti obvyk|é.

3. Zhotovite| je povinen zajistit činnost odpovědného geodeta dí|a pro ce|é dí|o. Náklady

na odpovědného geodeta jsou součástí ceny dí|a uvedené v č|.ll sm|ouvy.

4 Zhotovitel předá objednate|i řádně vyklizené a uk|izené staveniště v den předání a

převzetí dí|a. Do termínu předání a převzetí dokončeného dí|a objednatelem odstraní

zhotovite| ze staveniště všechny zbytky, nečistoty a odpad jakéhoko|iv druhu, materiá|y a

zařízení pouŽívané pro dočasné úče|y a opustí staveniště a dí|o jako ce|ek v čistém a

bezpečném stavu.

5. V průběhu rea|izace prací je zhotovite| povinen udrŽovat staveniště v rozumném

rozsahu uk|izené, bez jakýchkoli nepotřebných překáŽek. Dá|e téŽ usk|adní nebo odstraní

jakýko|i přebytečný materiá|, odstraní ze staveniště jakéko|i nečistoty nebo zbytky nebo

dočasné objekty, které jiŽ nepotřebuje pro rea|izaci dí|a. S jakýmikoli nebezpečnými nebo

rizikovými odpady nebo materiá|y bude zhotovite| zacházet d|e p|atných předpisů. Zhotovitel

je povinen zajišťovat téŽ úklid příjezdových komunikací během svých prací a po jejich

ukončení a tyto komunikace udrŽovat v čistém stavu.

Pří|oha č.1 sml 1067 /05-09 11



6. Vady dí|a zjištěné v průběhu provádění dí|a je zhotovite| povinen odstranit na svoje

nák|ady neprod|eně. Pokud vzh|edem k charakteru vad nemohou být odstraněny

neprod|eně, tak je zhotovitel povinen vady odstranit bez zbytečného odk|adu, tj. nejpozději

do 5 dnů po jejich zjištění, pokud se s objednate|em písemně nedohodne na jiné |hůtě'

7 ' Zhotovitel odpovídá za to, Že zaměstnanci zhotovite|e a jeho subdodavate|ů budou

seznámeni a budou dodrŽovat, při pobytu a práci na staveništi, obecně p|atné předpisy,

pokyny orgánů státního dozoru České repub|iky pro dané ob|asti, jakoŽ i předpisy a pokyny

objednate|e týkající se výše uvedených ob|astí. Zaměstnanci zhotovitele a jeho

subdodavate|ů v souvis|osti s p|něním sm|ouvy jsou povinni dodrŽovat zákony a předpisy,

včetně zákonů a předpisů týkajících se bezpečnosti práce, protipožárnÍ ochrany, ochrany

zdraví a podobně.

8. P|ochy, které bude zhotovite| pouŽívat, vidite|ně označí firemním znakem, nebo

názvem své firmy a jménem odpovědného pracovníka s moŽností te|efonického kontaktu.

9. Zhotovite| odpovídá za závadné |átky a veškeré odpady vznik|é v souvis|osti S

p|něním dí|a. Zhotovite| je povinen v sou|adu s právními předpisy s nimi nak|ádat a

zabezpeÓit jejich usk|adnění a nás|ednou likvidaci na v|astní nák|ady. Způsob Iikvidace či

na|oŽení s odpady bude předem vŽdy odsouhlasen objednate|em. objednate| si vyhrazuje

právo rozhodnout o jiném způsobu na|oŽení s odpady.

10.Zhotovite| odpovídá V p|ném rozsahu za způsobi|ost staveniště z hlediska

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a poŽární ochrany od okamŽiku jeho převzetí.

odpovídá v p|ném rozsahu za bezpečnost práce a ochranu zdravÍ svých zaměstnanců,

včetně zaměstnanců subdodavate|ů, a za jejich vybavení ochrannými pomůckami. V této

souvisIosti zejména:

(a) zajistí, Že jeho zaměstnanci budou označeni firemním označením.

(b) p|ně odpovídá za to, Že jeho zaměstnanci budou dodrŽovat p|atné předpisy

bezpečnosti práce a předpisy v ob|asti poŽárni ochrany;

(c) odpovídá za kaŽdodenní čistotu pracoviště po skončení pracovní činnosti, včetně

závěrečného úk|idu'

Pří|oha č.1 sm| 1067 l05-09 11



ř

l

11'Zhotovite| je povinen seznámit pověřené osoby objednate|e, kteří se budou V

souvis|osti s prováděním dí|a nacházet na staveništi, s podmínkami bezpečnosti práce,

protipoŽární ochrany, ochrany zdraví při práci a ochrany Životního prostředí. Zhotovite|

odpovídá za jejich bezpečnost a ochranu zdraví po dobu jejich pobytu na staveništi.

l2'Zhotovite| je povinen vést stavební deník. Do stavebního deníku zapisuje všechny

údaje důleŽité pro p|nění sm|ouvy, zvláště údaje o časovém postupu prací a jejich kva|itě.

Zhotovitelje povinen předk|ádat stavební deník objednate|i ke kontro|e a k podpisu 2x týdně.

objednate| můŽe k zápisům připojovat svá stanoviska.

13.Zhotovite| před zahájením prací na staveništi vypracuje a předá objednate|i p|án

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dá|e jen ''p|án''). Tento p|án musí p|ně

vyhovovat potřebám zajištění bezpečné a zdraví neohroŽující práce" V p|ánu musí být

uvedena potřebná opatření z h|ediska časové potřeby i způsobu provedení; musí být rovněŽ

přizpůsoben skutečnému stavu a podstatným změnám během rea|izace stavby. Během

prací na stavbě musí být p|án aktua|izován.

Ustanovení V.

Zárukv. odpovědnost za vadv

1. Záruční doba činí 60 měsíců ode dne podpisu protoko|u o předání a převzetí díla

oběma sm|uvními stranami. Za jakéko|iv vady způsobené činností zhotovite|e zjištěné v této

době odpovídá zhotovite|.

2. Zhotovite| především odpovídá za správnost a úp|nost provedení předmětu dí|a, za

správnost a úp|nost provedení prací uvedených ve sm|ouvě, a to podle sm|ouvy, pod|e

projektové dokumentace, techno|ogických předpisů a postupů, veškeých p|atných norem a

souvisejících pIatných předpisů'

3. Zhotovite| dá|e odpovídá zato, že ce|é dí|o, i kaŽdá jeho jednot|ivá část, bude prosto

jakýchko|iv vad, ať uŽ věcných, právních nebo ostatních. Dílo nebo jeho část má vady,

jest|iŽe zejména neodpovídá výs|edku určenému ve sm|ouvě, úče|u jeho vyuŽití, případně

Pří|oha č.1 smI 1067 /05-09 11



nemá v|astnosti výsIovně stanovené smIouvou, dokumentací, objednateIem, pIatnými

předpisy nebo nemá v|astnosti obvyk|é.

4' Zhotovitel po uvedenou záruční dobu také odpovÍdáza bezvadnost předmětu dí|a, tj'

odpovídá za všechny v|astnosti' které má mít předmět dí|a zejména d|e smlouvy, d|e
jednot|ivých poŽadavků a pokynů objednatele, případně ostatních pověřených osob, d|e

dokumentace, norem a ostatních předpisů, pokud se na prováděný předmět dí|a, jeho části
a přís|ušenství vztahují.

5. Jakáko|iv vada na dí|e, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude objednatelem
oznámena bez zbytečného odk|adu písemně zhotovite|i a tento odstraní závadu na své
v|astní nák|ady, neprod|eně, nejpozději však Ve Ihůtě '1o pracovních dnů, pokud Se

objednatel se zhotovite|em nedohodnou písemně jinak. Neodstraní-|i zhotovitel vady dí|a ve
|hůtě nebo oznámí-|i před jejím up|ynutím, že vady neodstraní, mŮže objednate| poŽadovat

přiměřenou s|evu z ceny dí|a nebo po předchozím vyrozumění zhotovite|e vadu odstranit
sám nebo ji nechat odstranit, a to na nák|ady zhotovite|e. Zhotovite| je povinen nahradit
objednateli výdaje a uš|ý zisk, které souvisejí s odstraněním vad zajišt'ovaných

objednate|em. Zhotovitelje povinen nahradit tyto nák|ady do 30 dnů po obdrŽení přísIušného

pIatebního dok|adu objednate|e.

6. V případě opravy nebo výměny vadných částí díla se záruční doba dí|a nebo jeho

části prod|ouŽí o dobu, po kterou nemoh|o být dí|o nebo jeho část v důs|edku zjištěné vady
uŽíváno vůbec nebo moh|o být uŽíváno jen v rozsahu niŽším neŽ projektovaném pod|e

smlouvy.

7. Rek|amaci |ze up|atnit do pos|edního dne záruční doby' přičemŽ i rek|amace odes|aná
objednate|em v pos|ední den záruční doby se povaŽu je za včas up|atněnou.

B. odstranění vady nemá v|iv na nárok objednate|e vůči zhotovite|i na zap|acení
sm|uvních pokut a náhradu škod souvisejících s vadami dí|a.

9. Zhotovite| je rovněŽ odpovědný za jakéko|iv ztráty nebo škody na dí|e či majetku

objednate|e jakož i třetích osob způsobené zhotovitelem nebo jeho subdodavate|i v průběhu
prováděníjakýchko|iv prací a s|uŽeb při p|nění nebo v souvislosti s p|něním povinností pod|e

smlouvy.

Pří|oha č.1sm| 1'067 /05-09 11



Ustanovení Vl.

ZaiištěnÍ plnění povinností

1' Zhotovite| se zavazuje zap|atit objednateli sm|uvní pokutu ve výši 10Á ze sm|uvní ceny
dí|a za každý i započatý týden prod|ení s předáním řádně dokončeného dí|a.

2. V případě zadržení zaměstnance zhotovite|e, včetně zaměstnance jeho

subdodavate|ů, kteý donáší na staveniště alkoho|ické nápoje, nebo je pod v|ivem a|koholu

či jiných návykových |átek, bude tento zaměstnanec vykázán ze staveniště a zhotovite| se
zavazuje zap|atit objednate|i sm|uvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, za každý takto zjištěný
případ. Za tímto Úče|em je objednate| oprávněn provádět za přítomnosti zástupce
zhotovite|e namátkové dechové kontro|y (DETALKOL či jiný obdobný prostředek) poŽívání

a|koho|u u zaměstnanců zhotovite|e ,včetně zaměstnanců jeho subdodavate|ů. Zhotovite| se
zavazuje tyto kontroly umoŽnit. V případě, kdy nebude umoŽněno kontro|u provést, můŽe

objednate| za kaŽdý takovýto jednotlivý případ u|oŽit sm|uvní pokutu.

3. Pokud zhotovite| nepředá objednate|i řádně vyk|izené a uk|izené staveniště v den
předání a převzetí dí|a, zavazuje se zap|atit objednate|i sm|uvní pokutu ve výši 5.o0o,- Kč za
každý i započatý ka|endářní den prod|ení.

4. Zhotovite| zap|atí smluvní pokutu pod|e této sm|ouvy na účet objednate|e do 17 dnů

po obdrŽení vyúčtování sm|uvní pokuty. objednate| je oprávněn, zejména v případě, kdy

zhotovite| ve stanovené lhůtě neuhradí sm|uvní pokutu, odečíst ze svých závazkŮ vŮči

zhotovite|i své finanční nároky na smIuvní pokutu, kterou zhotovite|i vyúčtuje.

5. Pokud není uvedeno jinak, zap|acení smIuvní pokuty objednateIi nezbavuje

zhotovite|e závazku sp|nit své povinnosti dané mu sm|ouvou. Zap|acením sm|uvní pokuty

není dotčen nárok objednatele na náhradu případných škod vznik|ých porušením smluvních
povinností zhotovite|em. objednate| je oprávněn poŽadovat na zhotovite|i a zhotovite| je

povinen poskytnout objednate|i náhradu škody, kterou zhotovitel nebo jeho subdodavate|é

způsobi|i objednate|i, jakož i třetím osobám porušením povinností daných sm|ouvou nebo v
souvis|osti s pIněním sm|ouvy, včetně případu, kdy se jedná o takové porušení povinnosti

dané sm|ouvou, na které se vztahuje sm|uvní pokuta. Náhrada škody zahrnuje škodu

skutečnou a uš|ý zisk.

Pří|oha č.1 smI 1067 /05-09 11



6. Ce|ková výše sm|uvních pokut, které mohou být zap|aceny zhotovite|em je omezena

částkou 30 % z ce|kové sm|uvní ceny díla.

7. oprávněnost nároku na sm|uvnÍ pokutu není podmíněna Žádnými formá|ními úkony

ze strany objednatele.

8. Pokud činností zhotovite|e dojde ke způsobení škody objednate|i nebo jiným osobám

z důvodu opomenutí, nedba|osti nebo nep|nění podmínek sm|ouvy, porušení zákona, Čru-ei

jiných norem a předpisů, je zhotovite| povinen bez zbytečného odk|adu škodu odstranit,

není-|i to moŽné, pak finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovite|.

9. Pokud si to dokončení nebo uvedení dí|a nebo jeho části do sou|adu se sm|ouvou

bude vyŽadovat, zhotovitel na své nák|ady a v rozsahu poŽadovaném objednate|em odstraní

dí|o nebo jeho část' Jest|iŽe tak zhotovite| ve |hůtě stanovené objednate|em neučiní, budou

součástí nák|adů, které zhotoviteI uhradí objednateIi i nák|ady na částečné či úpIné

odstranění zhotovitelem provedeného dí|a nebo jeho části.

10.V případě nedodrŽení povinnosti pod|e bodu 7. Ustanovení V|||. je objednatel

oprávněn zajistit úk|id sám, případně pověřit úk|idem komunikací jinou osobu/spo|ečnost.

Veškeré takto vznik|é nák|ady je zhotovite| objednate|i povinen uhradit. Kromě uhrazení

veškeých nákladů je zhotovite| povinen navíc uhradit objednateli sm|uvní pokutu ve výši

30% z částky nák|adů na úklid.

'11.Bude-|i objednate|i ze strany orgánů činných v ob|asti Životního prostředí, případně

jiných orgánů státní správy, udě|ena pokuta za porušení p|atných zákonů a předpisů, bude

tato pokuta při prokazatelném zavinění zhotovite|e zhotovite|em uhrazena, a to sráŽkou z

poh|edávky zhotovitele vůči objednate|i. V případě, Že u|oŽenou pokutu nebude zhotovite|

schopen uhradit objednateli započtením jeho poh|edávky, zavazuje se tento rozdí| uhradit do

17 dnů od obdrŽení oznámenÍ o výši sankce avýzvě k Úhradě.

12'Y připadě jakéhoko|iv jiného porušení povinností vyp|ývajících ze sm|ouvy nebo

z právních předpisů se zhotovite| zavazuje zap|atit sm|uvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za
každý jednot|ivý případ, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak'

10 Pří|oha č.1 sm| 1067 l05.09 11



Ustanovení Vll.

odstoupení od Sm|ouvv

1' Smluvní strana můŽe od sm|ouvy odstoupit pro podstatné porušení sm|ouvy druhou

smIuvní stranou. odstoupením od smlouvy není dotčen nárok sm|uvní strany, která

nezavini|a odstoupení, na náhradu případné škody a zap|acení sm|uvní pokuty.

2. Podstatným porušením sm|ouvy Se rozumi kdyŽ:

(a) Zhotovitel přenese bez písemného souh|asu objednate|e na třetí osobu úp|ně nebo

částečně práva nebo povinnosti, která pro něj vyplývají z ustanovení smlouvy;

(b) | přes opakovaná písemná upozornění objednatele zhotovite| brání nebo jinak

znemoŽňuje provádění kontro| a zkoušek dí|a nebo jeho části;

(c) Zhotovite| nebo jeho subdodavatelé opakovaně nebo hrubým způsobem poruší na

staveništi pravid|a bezpečnosti práce, protipoŽární ochrany, ochrany zdraví při práci či jiné

bezpečnostní předpisy a pravid|a;

(d) Zhotovitel se přes opakované písemné upozornění objednate|em zpozdi| o více neŽ

45 dnů s p|něním jakéko|iv ze svých povinností stanovených sm|ouvou;

(e) Ce|ková výše sm|uvních pokut, které musí být zap|aceny zhotovite|em pod|e sm|ouvy,

přesáh|a částku uvedenou v bodu 6 UstanoveníVl;

(f) Zhotovite| opakovaně nerealizuje dí|o pod|e sm|ouvy nebo opakovaně zanedbává

realizaci svých povinností daných sm|ouvou;

(g) Zhotovite| nedodrŽe| jakost, garantované parametry či závažně poruši| techno|ogickou

kázeň;

(h) Zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo není schopen obstarat

potřebné věci, s|uŽby nebo pracovní síly na realizaci a dokončení dí|a v sou|adu se

smlouvou;

(i) Zhotovite|je v inso|venčním řízení nebo v likvidaci;

1.L Pří|oha č.1sml 1067 /05-09 11



r

fi) Zhotovite| neposkyt| součinnost koordinátorovi bezpečnosti a ochra ny zdraví při práci
na staveništi nebo nedbá jeho pokynů.

2' Kde se v tomto ustanovení používá výraz opakovaně, rozumí se jÍm alespoň dvakrát.

3. V případě odstoupení objednatele od sm|ouvy ve výše uvedených případech je
objednate| oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby dí|o nebo jeho část dokončit,
případně opravit nebo jinak uvést do souladu s podmínkami sm|ouvy. V takovém případě
všechny nák|ady převyšující cenu dí|a d|e smlouvy spojené s dokončením nebo uvedením
díla čijeho části do sou|adu se sm|ouvou uhradí zhotovite| na účet objednate|e do 30 dnů po

obd rŽení p|atebního dok|adu objednate|e.

4. V případě odstoupení objednate|e od sm|ouvy ve výše uvedených případech je
zhotovitel povinen nahradit veškeré škody, ztráty a výdaje, které objednate|i v této
souvislosti vznikly.

5. objednate| má dále právo odstoupit od sm|ouvy v případě, že nebude mít finanční
prostředky pro pokračování realizace dí|a. V tomto případě má zhotovite| nárok na zap|aceni
poměrné části smIuvní ceny dí|a odpovídající rozsahu provedeného dí|a.

6. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v

objednate|em. Podstatným porušením sm|ouvy ze
objednatel přes opakovaná upozornění zpozdl| o

dok|adu/faktury, kteý přija| a nevráti| v sou|adu

podmínkami sm|ouvy.

případě podstatného porušení Sm|ouvy

strany objednatele je situace, kdy se
více neŽ 45 dnů s úhradou daňového

s bodem 5. Ustanovení l a ostatními

7. v případě odstoupení objednate|e od sm|ouvy z důvodu podstatného porušení
sm|ouvy zhotovite|em nemá zhotovite| nárok na zap|acení sm|uvní ceny dí|a, a to ani na její
poměrnou část, pokud se objednate| se zhotovite|em nedohodnou písemně jinak' Zhotovite|
je pouze oprávněn žádat po objednate|i to, o co Se objednate| zhotovováním předmětu díla
obohatil.

8. V případě odstoupení zhotovite|e od sm|ouvy z důvodu podstatného porušení
smlouvy objednatelem má zhotovite| nárok na zap|acení poměrné části sm|uvní ceny díla
odpovídající rozsahu provedeného dí|a.

1.2 Pří|oha č.1 sm| 1'067 /05-09 11



Ustanovení Vlll.

Staveniště. předání a převzetí díla

1. Pro úče|y plnění sm|ouvy předá objednate| zhotovite|i k dispozici staveniště za

nás|edujících podmínek:

(a) o předání se sepíše protoko|, kteý bude podepsán oběma smluvními stranami nebo

osobami oprávněnými k předání staveniště;

(b) Zhotovite| prověří staveniště a seznámí Se podrobně se všemi údaji a jinou

dokumentací, které tvoří součást sm|ouvy' Je-|i to Žádoucí pro řádné splnění sm|ouvy,

zhotovite| prověří staveniště a posoudí jeho stav včetně existujících podzemních a

nadzemních konstrukcí, budov , zařízeni, systémů a jejich stav;

(c) V případě nedodrŽení termínu předání staveniště zhotovite|i se o dobu prod|ení s

předáním staveniště posouvá i termín pro dokončení a předání dí|a uvedený v článku |||

bodě 2 sm|ouvy.

2. Zhotovite| je povinen včas, nejméně 7 dní předem, objednatele vyzvat k převzetí

předmětu dí|a. Důkazní břemeno prokazujíci vyzvání objednate|e k převzetí předmětu dí|a a

prokazující včasnost takové výzvy nese zhotovite|.

3. objednate| je povinen převzít pouze řádně provedený předmět díla. Předmět dí|a je

povaŽován za řádně provedený tehdy, doš|o-li k včasnému plnění bez vad a nedodě|ků a

doš|o-|i k předání předmětu dí|a objednateli v místě p|nění'

4, o předání a převzetí předmětu dí|a se sepíše protoko| o předání a převzetí dí|a, kteý
podepíší obě sm|uvní strany. V okamŽiku podpisu protoko|u o předání a převzetí díla oběma

smIuvními stranami se dí|o povaŽuje za dokončené. Součástí protokolu o předání a převzetí

dÍ|a bude i dokumentace skutečného provedení dí|a včetně zaměření stavby v JTSK,

výškovém systému Ba|t po vyrovnání geometrický p|án ověřený katastrá|ním úřadem.

5. Jest|iŽe objednate| odmítnul předmět dí|a převzít, neboť při převzetí zjisti|, Že předmět

dí|a nebyl proveden řádně, protoko| o předání a převzetí dí|a nepodepíše, a|e pouze

zaznamená důvody odmítnutí převzetí do protoko|u.

13 Pří|oha č.1 sm| 1067 l05-09 11



-

6. Sp|nění poŽadavků obecně závazných předpisů

díla a jeho části prokáŽe zhotovite| předáním dok|adů

dí|a nejpozději v rámci předání a převzetí dí|a.

a poŽadovaných norem u dodaného

potřebných k řádnému provozování

Ustanovení lX.

Různé

1' Pokud nesp|něním některé z povinností zhotovite|e vzniknou objednate|i náklady

nebo vůči zhotovite|i finanční nároky, je objednate| oprávněn takové nároky započíst.

objednate| tyto nároky započte tak, Že od zhotovitelem fakturované částky tyto nák|ady,

případně vznik|é finanční nároky, odečte a zhotoviteli uhradí částku takto upravenou

(sníŽenou).

2. Na Žádost objednate|e je zhotovite| povinen neprod|eně a na své nák|ady odvo|at ze

staveniště své zaměstnance nebo zaměstnance svých subdodavatelů, kteří nepostupují v

sou|adu s smlouvou nebo se ukáŽí jako nekompetentní nebo nevhodní k provádění dí|a

pod|e sm|ouvy. V takovém případě je zhotovite| povinen bez odk|adu a na své nák|ady a

riziko nahradit tyto pracovníky novými.

3. Pokud se ukáŽe nutnost dodání dodatečných věcí, prací nebo s|uŽeb pro dosaŽení

komp|etnosti, provozuschopnosti, poŽadovaných parametrů dí|a a zajištění jeho p|ynu|ého,

spo|eh|ivého a bezpečného provozu v sou|adu se sm|ouvou a Účelem jeho pouŽití a nebude

sm|uvními stranami písemně dohodnuto jinak, potom zhotovite| dodá nebo provede takové

dodatečné věci, práce nebo sluŽby na své nák|ady, přestoŽe nejsou výs|ovně uvedeny

ve sm|ouvě, a to do rozsahu poŽadovaného smlouvou a rozsahu úče|u pouŽití.

4' Zhotovite| proh|ašuje, Že ke dni uzavření sm|ouvy nedošlo k žádným změnám oproti

před|oŽenému výpisu z obchodního rejstříku a ani neby|y k tomuto datu podány Žádné

návrhy na zápis změn, o nichŽ by zhotovite| objednate|e písemně neinformova|. Zhotovite|

se zavazuje na výzvu objednate|e neprod|eně před|oŽit aktuá|ní výpis z obchodního

rejstříku.

1.4 Příloha č.1smI to67 /05-09 11



f
5. Vlastnické právo k věcem (včetně dokumentace) tvořícím součást díla, které ještě

nejsou ve vlastnictví objednate|e, prechází na objednate|e okamŽikem dodání na staveniště,

u sluŽeb a prací jejich provedením nebo zap|acením, pod|e toho, která z výše uvedených

skutečností nasta|a dříve. Zhotovite| je povinen zabezpečit přechod v|astnického práva na

objednatele ve svých případných subdodavatelských sm|ouvách.

6. Nebezpečí škody na zhotovovaném předmětu díla nese bez oh|edu na přechod

v|astnického práva zhotovitel. Nebezpečí škody na předmětu dí|a, odpovědnost za ně a

jejich ochranu' společně s rizikem jejich ztráty nebo poškození či jakéko|iv jiné újmy,

přechází ze zhotovite|e na objednatele podpisem protokolu o předání a převzetí dí|a oběma

smIuvní

mi stranami. Tímto ustanovením nejsou dotčeny záručnÍ povinnosti zhotovite|e"

7 ' Vznikne-|i na dí|e nebo jakéko|iv části díla škoda, ztráta nebo jakáko|iv jiná újma v

době do přechodu nebezpečí škody na dí|e na objednatele, zhotovite| na své nák|ady

odstraní vznik|ou škodu, ztrátu nebo jinou újmu a uvede dílo do bezvadného stavu a do

sou|adu s podmínkami sm|ouvy.

8. V průběhu provádění dí|a můŽe objednatel písemným oznámením zhotovite|i vyŽádat

změny projektů, p|ánů, specifikací, výkresů, dí|a nebo jeho části. Pokud se strany

nedohodnou na jiné |hůtě, zhotovite| do 10 dnů po obdrŽení poŽadavku objednate|e na

změnu navrhne a před|oŽí objednate|i k odsouhlasení dokument změny dí|a, kteý bude

obsahovat návrhy zhotovitele na provedení změn a pokud si to změny budou vyŽadovat, i

návrh na úpravu sm|uvní ceny dí|a (s podrobnější specifikací jako zejména jednotkové ceny

za s|uŽby a práce, ceny za kus a podobně) a návrh na úpravu termínu plnění.

9. Schvá|ení dokumentu změny dí|a objednate|em a vys|ovení souh|asu s provedením

změn bude provedeno takto:

(a) V případě, Že bude objednate| po uzavření sm|ouvy, v důs|edku nových skutečností,

poŽadovat práce nad rámec p|nění předmětu dí|a d|e sm|ouvy, bude poŽadavek na

provedení těchto prací up|atněn zápisem ve stavebním deníku a takto výs|ovně označen.

Rozsah, cena a termín plnění těchto prací bude před jejich rea|izací dohodnut mezi stranami

v písemném dodatku sm|ouvy. Práce nad rámec p|nění předmětu díla d|e sm|ouvy, jejichŽ

15 Pří|oha č.1 sm| 1067 l05-09 11



provedení bude mít v|iv na cenu dí|a nebo termíny p|nění, mohou být provedeny až po

uzavřeni písemného dodatku ke smlouvě;

(b) Práce nad rámec p|nění předmětu dí|a dle sm|ouvy, jejichŽ provedení nebude mít vliv

na cenu dí|a a termíny p|nění' mohou být sjednány před jejich rea|izací ve stavebním deníku

osobami oprávněnými k zapisování do stavebního deníku. Zhotovite| provede změnu dí|a v

rozsahu a za podmínek dohodnutých sm|uvními stranami'

Práce nad rámec p|nění d|e bodu 9 a.) b.) budou oceněny dle soutěŽní nabídky

zhotovite|e. V případě, Že takovéto práce v soutěŽní nabídce neby|y oceňovány bude jejich

ocenění provedeno cenami d|e ceníku URS Praha p|atnými v době provádění díla.

10.Zhotovite| připraví a bude udrŽovat záznam zachycující povahu, náklady a stav všech

změn, jak navrhovaných tak ischvá|ených (změny ve výkresové dokumentaci, zprávy,

zápisy do deníků a podobně).

11.Normální vývoj rea|izace dí|a a úpravy prováděné zhotovite|em nebo subdodavate|i,

které směřují k dosaŽení sou|adu dí|a s podmínkami sm|ouvy nebo které musí být

zhotovite|em provedeny na zák|adě poŽadavků směřujících k dosaŽení provozuschopnosti a

bezpečnosti díla, nemohou být chápány a vykládány jako změny sm|ouvy, nevztahuje se na

ně toto ustanovení a nemohou být důvodem ke zvýšení sm|uvní ceny dí|a ani ke změně

termínu p|nění'

12' Zhotovite| není oprávněn přenést bez písemného souh|asu objednate|e na třetí

osobu úp|ně ani částečně práva nebo povinnosti, které pro zhotovite|e vyp|ývají ze sm|ouvy,

pokud z některého ustanovení sm|ouvy nevyp|ývá jinak. Při nedodrŽení této povinnosti

zhotovite|em má objednate| právo odstoupit od sm|ouvy.

13. Ustanovení o sm|uvních pokutách se nedotýká nároku na náhradu způsobené škody,

tj. sm|uvní strany jsou oprávněny poŽadovat náhradu případné škody způsobené porušením

povinnosti, na kterou se vztahuje sm|uvní pokuta, v p|né výši.

14. Pokud činností zhotovite|e dojde ke způsobení škody objednate|i nebo jiným osobám

z důvodu opomenutí, nedba|osti nebo nep|nění podmínek sm|ouvy, zákona, ČN ei jiných

norem a předpisů, je zhotovite| povinen bez zbytečného odk|adu škodu odstranit, není-|i to

moŽné, pak finančně uhradit. Veškeré nák|ady s tím spojené nese zhotovite|.
J_O Pří|oha č.1sml 1067 /05.09 11



t,

Y

16 \/ nřínar|ě Že stavbu nebude provádět zhotovite| pouze sám svými zaměstnanci, a|e i

prostřednictvím subdodavate|ů a jejich zaměstnanců, je objednate| povinen určit potřebný

počet koordinátorů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi s přih|édnutím k

rozsahu a sloŽitosti dí|a a jeho náročnosti na koordinaci ve fázi přípravy a ve fázi jeho

rea|izace' Je-|i koordinátorem fyzická osoba, určí jej objednate| jmenovitě z osob

navrŽených zhotovite|em. Nák|ady na činnost koordinátora jsou součástí ceny díla uvedené

v č|ánku || sm|ouvy.

16. Zhotovitel je povinen poskytnout

práci na staveništi veškerou nezbytnou

předpisy a touto sm|ouvou.

koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví při

součinnost a spo|upráci vyŽadovanou právními

Ustanovení X'

Vztah obchodních podmínek a smlouvy

obchodní podmínky mohou být měněny pouze výs|ovně ve sm|ouvě nebo v dodatku ke

sm|ouvě. V případě neuŽití některého ustanovení obchodních podmínek toto musí být ve

sm|ouvě nebo v dodatku výs|ovně uvedeno.

V Brandýse nad or|icí dne : - 2 -0s' 2011

Za objednatele: Za zhotovitele:

I

I

tl

tr'' \
{'i
t.t
i 'L'/..\ i
t=1 ./' \'//

Prim. M U Dr. M.Tomanová, MBA, řed itelka

RehabiIitačního ústavu Brandýs nad or|icí

ing.Rudolf Kmoch

jednateI spoIečnosti

Pří|oha č.1 sml 1067 /05-09 11

'i i.i,ll.li]Íj *ř*i' :; ;'
,,.,r:r:,.t,riir I i.:t

i " 
i'' l':'i j-i i'j s i i1 í.'

' :' . '..r ;.::r :::,

. -:- _.:..::--;:- -*

l . í' :';'r., .."; . :... . l
.., '--' .",1. : :r. r.1 i-.1;':ji;i ! 17
' ,i .:; "!i,_i-" 

I

.....1 :1,.. .. ri...ir ',

" - ".-::,.:-"",.,..-.--:j...:,:,:.;,.,'E .;.. -i



KRYCI LIST ROZPOCTU

Název stavby

Název objektu

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

traktu rehabilitačního ústavu Brandýs nad orlicí

í Ústav BrandýS nad orlicí

Projekt, Ustí nad orlicí

Kmoch spo|.s r.o.,U Kamenné vi|y 513,Pce

RozpoČetčís|o Zpracoval

šek Leoš

JKSO

EUU

Místo

Dne

14_06.2011

Měrné a účelové jednotky

Počet Nák|ady/1m.j. Počet

0,00 00

Nák|ady/1m.j. Počet Nák|ady/1m.j.

o,oo o 0.00

Rozpočtové náklady \ czK

A Zák|adni rozp. nak|ady

1 HsV Dodávky 470 957 '77
2 MontáŽ 7 172 422,28

3 Psv ojo."*t 2 609 639,64

4 Montál ,tttt1ttftttttl#ttfl1t

s "M" lo"j1! . 0,00

6 MontáŽ 0'00

P Dop|ňkové ná!l"g/

B Práce přesČas 0

9 B"' p"uTjoď 0

10 Ku|turní památka 0

11 0

14 Mimostav. doprava 0.00%

15 Uzemní Vlivy 0'00%
I

16 Provozní V|iVy

17 ostatní

'l8 NUs z rozpočtu

C larlady T .,',:tění stavby

13 Zařízení staveniště 0'00% 0t00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7 zRN (ř. í-6) |1ttftttttttÍtt1t1t##

20 Hzs 0,00

tr *ii.r-,tl t ,19 NUs (ř. 13.18) l o,oo

2,l Komp|. činnost 0'00 22 ostatní nák|ady 0'00

Projektant

Datum q PodPis Ra.ítko

Objednatel

Datum a podpis Bazít!o . : .:'. : ;i 
'i\.; ,,;.,r. i.. :.i':.:, ,.: ; i.; tl '; i I' 1.,'i ii

!:|. :'' :,.':, :1 é ..:;l:.:). l ]:]: i.1 ]::

Zhotovitel

.";".'l' :r-: I ; r r.:.'r. i:jr:;,_i...-.

',-.].,: .,i,. t.1,,', .r1 y]. I ;:',; t-',',;r1;--l/rrt)

Datum a podpis Razítko 
... ,ť::, .!.|..',:: l! ' . liji; :ii;: |i: . .';.lí]

D Cel!v!'nanaOV
23 součet 7 , 12, 19.22 | zl zaz +ol,oo

0,0024 DPH 10.00 %z O.00

25 DPH 20,0a % z 21 262 4a4,0a 4 252 480,80
i-

26 cena s DPH (ř. 23.25) | 25 514 884'80

E Přípočty a odpočty

27 DodáVky objednatele

28 K|ouzavá do|oŽka

29 1Zinýhodnění + -

0,00

0,00

0,00

Strana 1 z'l



JKSO:

REKAPITULACE ROZPOCTU
Stavba: Přístavba traktu rehabiIitačního ústavu Brandýs nad or|icí
objekt: ob1ednatel: Rehabi|itační ústav Brandýs nad or|icí

Zhotovite|: Rudo|f Kmoch spo|.s r'o.,U Kamenné vi|y 513,Pce

Datum: 14.6.201 1

Kód Popis Dodávka Montáž Gena celkem
Hmotnost
elkem Sď celkem

1 2 ? 4 o T

HSV
1

2

3

4
5

6

8

9

99

FSV
711
712
713
714
721

722

723

724
725
732
733
734
735
741
762

763

764
765
766
767

77',l

776

781
783
784

HSV
Zemní práce
Zak|ádáni
Svis|é a kompletní konstrukce
Vodorovné konstrukce
Komunikace
Úpravy povrchů, podIahy a osazování
výpIní
Trubní vedení
ostatní konstrukce a práce.bourání
Přesun hmot
PSV
lzo|ace proti vodě, v|hkosti a plynům
Pov|akové krytiny
|zoIace tepeIné
Akustická a protiotřesová opatření
Zdravotechnika . vnitřní kanalizace
Zdravotechnika - vnitřní vodovod
Zdravotechnika - vnitřní plynovod
Zdravotechnika . yzduchotechnická
zaíizeni
Zdravotechnika . zařizovací předměty
Ústřední vytápění . strojovny
Ústřední vytápění . potrubí
Ústřední vytápění - armatury
Ústřední vytápění. otopná tětesa
EIektromontáže
Konstrukce tesařské
Konstrukce montované z desek. díIců
a pane|ů

Konstrukce klempířské
Konstrukce pokr'ývačské
Konstrukce truhlářské
Konstrukce zámečnické
Pod|ahy z dlaždic
Pod|ahy povlakové
Dokoněovací práce . obklady
keramické
Dokončovací práce . nátěry
Dokončovací práce . malby

Celkem

102+745 $,0{X}

0,029 0,000

43,307 0,000

M8,933 0,000

51,364 0,000

27,623 0,000

447,563 0,000

0,212 0,000

5,715 0,000

0,000 0,000

s4,500 o,0oB
3,650 0,000

0,788 0,000

4,936 0,000

2,140 0,000

0,020 0,000

0,000 0,000

0,000 0,000

0,000 0,000

0,000 0,000

0,000 0,000

0,000 0,000

0,000 0,000

0,000 0,000

0,000 0,000

13,465 0,000

3,102 0,000

0,577 0,000

15,014 0,000

6,545 0,000

5,008 0,000

13,697 0,000

3,043 0,000

1 í '563 0'000
0,000 0,000

0,953 0,000

17O%7,77
217 511,47

119 089,67
3 253,78

52865,32
27 222,97

34345,26
537,89

16131,41
0,00

2 dt$ffls,s4
43 4't9,66
13 709,73
87 146,09

62 474,74

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

164229,09

40 332,52

0,00

0,00

978 317,83

180 115,85

453 261,16

130 320,49

456 312,48

0,00

0,00

3 080 597,41

71724í22,28
554'10'1,94

8í8 554'38
1 741 150,96

1 893 576,76
52 409,30

1 368 201,35
15 273,86

534 258,63
194 895,10

11qp384sÍ
123 992,32

I 858,74
87 013,97

90 210,49
523 491,72

373 463,00
5184,00

2 017 854,00

1 338 004,00
22 950,00
40 226,00

48 661,00

169 196,00

3 318 183,00

201278,37

129 381,12

125 825,63

258 137,73

603 934,70
781 765,19
294 436,55

88 0í9'98

287 699,52

10 081,00

61 536,28

18 181 806,59

7 64Í1380'05
771613,41
937 644,05

174 404,74

1946 42,08
79 632,27

1 402 546,61

15 811,75

550 390,04
194 895,10

ffi
167 411,98

22 568,47

174 160,06

152 685,23

523 491,72

373 463,00

5'184,00

2 017 854,00
1 338 004,00

22 950,00
40 226,00

48 661,00

169 196,00

3 318 183,00

365 507,46

169 713,64
125 825,63

258 137,73

1582252,53
961 881,04
747 697,71

218 340,47

744012,00
10 08í'00
61 536,28

21 262 404.00

Strana 1 z 1

1 109,245 0,000


